
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 683002, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вольского, 4/2, тел. 8(415)2-26-35-78 

ИНН/ОГРН 4100014195/1024101040424, e-mail: school40_pkgo_41@kamgov.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.12.2022 г. 73/1 

«О внесении изменений 

в «Положение   об организации питания 

в МБОУ «Средняя школа № 40» 

 

В соответствии с Законом Камчатского края от 12 февраля 2014 г. N 390 

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими 

образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в 

Камчатском крае», принятом Законодательным Собранием Камчатского края 27 сентября 

2014 г., с Законом  Камчатского края от 29 сентября 2022 г. N 115 

«О внесении изменений в Закон Камчатского края «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в период получения ими образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», принятом 

Законодательным Собранием Камчатского края 27 сентября 2022 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в «Положение об организации питания в МБОУ «Средняя школа № 40» 

(утвержденного приказом директора от 25.02.2021 г. № 16*2)  в 3 абзац пункта 4.1.3 части 2 в 

и дополнить подпункт « - за счет средств краевого бюджета» следующими категориями: 

«обучающиеся, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя; обучающиеся из семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в 

подразделениях войск национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 

специальное звание полиции, лиц проходящих службу в органах Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации, включенных в списки личного состава указанных 

частей, подразделений и органов, находящихся на территории Камчатского края, 

добровольцев, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республике и Украины». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Н.А. Иванова 


		2022-12-16T15:41:34+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40" ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Я являюсь автором этого документа




